Протокол №1

общешкольного родительского собрания с целью информировани
я рuднп:ш: i i о

ФООП

от ] 4 апреля 202.,

Председатель - Хажиева J I . И .

Секретарь - Зеодиева А . А.

Прису-1 с:1 1 ;( 1 !; а.. 1,1: :2(,::,

Повестка дня:

1. Формирование устойчивой взаимосвязи педагогов и родителей в вопросах по
вы 1 u е 1-1и,1

школьной успеваемости обучающихся 1-11 классов

2. Переход на обновленные ФООП 1 сентября 2023 года.

3. Организация образовательного процесса на уровнях внедрения обновленных ФCJ(J_

Слушали : директора школы Хасиева Х.М.

Директор школы Хасиев Харон Мусаевич сообщил, что 01 .09.2023 г . в \ 16(..J ~,

«Кобинская СОШ» вводятся обновленные ФООП на уровне НОО, ООО, COU вu вс.;; ,

классах. Харон Мусаевич раскрьm вопрос о необходимости совершенствованш;

образовательной среды средней школы, приведение ее в соответствие с трсбован1 1 я .\11 1 .

предъявляемых к качеству среднего общего образования с целью эффекл 1в ноi'1

реализации программы среднего общего образования. Раскрьша основные ue.111 н

задачи введения обновленных ФООП, НОО, ООО, СОО, раскрьша трсбов:1 н11 л .

предъявляемые к организации образовательной деятельности обучение детеП с 033:

использование электронных средств в обучении, дистанционных технолоп 1 П : .::~е .1 с н11с

учеников на группы; информационно-образовательная среда, оснащенне кa6iiHc i 1-1в

Познакомил родителей с основными документами, которые разработан ы в :,... 1 БО У

«Кобинская СОШ» :

-План-график мероприятий введения, обновленного ФООП, НОО, ООО. СОО :

-План методической работы по введению ФООП, НОО, ООО, СОО;

-План-график повьппения квалификации управленческих и пе
дагогичесю, ., 1, ;цpl>tl 11l1

вопросам введения ФООП.

-План методических объединений по введению ФООП, НОО, ООО, СОО .

Выступила по вопросам введения обновленных ФООП, 1-100 . t ) \. )l) _ l -0 (. )

заместитель директора по УВР Джайнабизова Мархет Садыковна.

Заместитель директора по УВР сообщила, что учебный план CUU бу; tст

обеспечивать введения в действие и реализацию требований обновленно го сл1 11щtрта .

определяет общий объем нагрузки и максимальный объем аудитор 1 юi:'1 11 агр у-1к 1-1

обучающихся, состав и структуру обязательных предметных обла
стей по ю 1 <1сс 1 ,\- 1 ( 1\ ),' tlJ \1

обучения)

Устанавливают вариативн ость сроков реализации программ (не тою~ко в сторо 1 r у

увеличения, но и в сто
рону сокращения).

Мархет Садыковна остановилась
на основных планируемых ре-1уm,нп ах (JCf : (J<.:r r и ,1

основной общеобразовательной
 программы: лиtrносп-rые результаты ; мста11рс,· 1 .чст111, r <.:

результаты; предметные результаты. Сr<азала, что в основе реаrнnш (ии (JC 11 01;111,rx

образовательных программ СОО также лежит системно-деятслыr
ый rюлхСJ;1 . кmop r,i ~i

предполагает воспитан
ие и развитие личности ; реализация личности и r: r<r111 кr<:т 11• 1 · ,r

образовательном учреждении
; учет индивидуалы-rых , возрастных , rrc;иxo, 1 1 ,r и • r r.; r~,,-;u , :

физиологических особенностей ; обеспечение преемственности межлу ;,;:·;,; ;. : ·1, · 1 :

ступенями общего и проф
ессионального образовани

я.

Выступила заместитель д
иректора по ВР Акмамбето

ва Кавират Джабраю<Jr~ нс1

Кавират Джабраиловна
 рассказала об органи

зации воспитательной ,- 1 (; ,1 т c:,-il:, ,1 r., - ; ;.:

обучающихся школы
в условиях введения обновленных

 ФООП, о ва,пюч ,,re.:-; .:

внеурочной деятел
ьности в структуре

 и содержании дан
ной программы. пrJ -; нar:(.J·,r;: _- -~

родителей с моделью организации воспитательной деятельности об::чаюш;,::с;:

образовательного учреж
дения в условиях введ

ения обновленных ФОО
П_ НОО. () Г/..1-

СОО акцентируя вни
мание на необходимо

сти тесного сотруднич
ества с ро,1ите.1я ч ;1

данном направлении . Обозначила важные моменты в реализации внсуро ч -- ,

деятельности; реализация внеурочной деятельности будет осуществлятьс ;; с ::~; ::

следующих моментов; требований Стандарта, запросов родителей ка"· ,, ..:, i, ',:-·,

заказчиков образовательных услуг; специфика образовательной ,jc;; ,c_-;r,;i ~ .: ~,

образовательного учре
ждения в условиях сел

а; кадровых возможно
стей л.1я oucc пc ·-i c ,-:,1"

внеурочной деятельно
сти.

Раскрьmа особенности взаимодействия образовательного : ·ч pcж:ic J:-1,t,;

дополнительного образования, культуры, спорта в условиях введения обн ов..~снньL\

ФООП, НОО, ООО, СОО
, особенности использо

вания ресурсов социаль
ны.'\ nJ.pтн c i'1..)~

кадрового потенциала о
бразовательного учреж

дения.

Решение:

1. Согласовать переход к обно
вленным ФООП, НОО, ООО. СОО I ce11тяL'ip>i ~ 1 ~ -:

года, организовать допо
лнительную информаци

онную поддержку в1-.1t.'д '-' 11 11 я ФL'L); 1

НОО, ООО, СОО через ро
дительский всеобуч в рамках провощ 1 :-. 1t , 1 .\ t,,1 i,,~,,

классах родительских соб
раний, индивидуальное к

онсультированне. c:i111 L) \'

2. Ознакомить с Памяткой для
родителей «Переход на нов

ые ФООП l lO L). L)L)L ).

СОО».

Председатель:

Секретарь:

Л.И.Хажнева

А.А.Зеодиеuа

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }